
 

  1 / 9 

    

KUPNÍ SMLOUVA 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: Mgr. Alexandrem Píchou, ředitelem Nových médií 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání  XXXXXXXXXXXXXXX 

         XXXXXXXXXXXXXXX 

         XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen jako „kupující“) 

a 

Syntex Praha s.r.o. 

zápis ve veřejném rejstříku: C 68887 vedená u Městského soudu v Praze  

se sídlem: Bartolomějská 309/13, Praha 1 

IČ: 25772716, DIČ CZ25772716 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu 255244365/0300 

zastoupena: Michalem Jenčou, jednatelem 

zástupce pro věcná jednání:     XXXXXXXXX 

                                                  XXXXXXXXXXXXXXX 

                                                  XXXXXXXXXXXXXXXXX  

(dále jen jako „prodávající“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto kupní smlouvu (dále jen jako „smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost prodávajícího odevzdat kupujícímu věci, které jsou 

předmětem koupě, tj. 

a) Objektiv NIKKOR 24-120mm F4G AF-S VR ED – 1 ks 

b) Kamera Panasonic AW-UE70W – 1 ks 

(dále také jako „zboží“) blíže specifikované v příloze této smlouvy dle podmínek dále 

stanovených a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží na straně jedné a 

povinnost kupujícího zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu na straně druhé.  

II. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění a odevzdání zboží je Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží v místě plnění na vlastní náklad nejpozději do 

30. 09. 2016. Prodávající je povinen odevzdání zboží oznámit kupujícímu nejméně tři pracovní 

dny předem na e-mail uvedený v hlavičce této smlouvy.  

 

 

 

 

 



 

  2 / 9 

III. Cena zboží a platební podmínky 

1. Cena zboží je sjednána dohodou smluvních stran a činí 132.370,- Kč (slovy: sto třicet dva tisíc 

tři sta sedmdesát korun českých) bez DPH. Cena s DPH v zákonné výši činí 160.168,- Kč, 

přičemž cena je stanovena následujícím způsobem: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 

související s odevzdáním zboží dle této smlouvy (např. doprava zboží do místa odevzdání, 

zabalení zboží). 

3. Úhrada ceny bude provedena po odevzdání zboží na základě daňového dokladu (faktury). 

Prodávající má právo na zaplacení kupní ceny okamžikem řádného splnění svého závazku, 

tedy okamžikem odevzdání veškerého zboží kupujícímu dle této smlouvy.  

4. Splatnost faktury činí 24 dnů data jejího vystavení prodávajícím za předpokladu, že k doručení 

faktury kupujícímu dojde do tří dnů od data vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury 

činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení kupujícímu. Faktura musí mít 

veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a její součástí musí být kopie protokolu o 

odevzdání podepsaná oběma smluvními stranami. V případě, že faktura neobsahuje tyto 

náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu a 

ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a 

začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury. 

5. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH v platném znění (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, 

že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu  

s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného 

plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na 

účet příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně 

v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně 

uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat 

poskytovateli zdanitelného  plnění písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této 

smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy 

prohlášen za nespolehlivého plátce. 

IV. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického práva ke zboží dochází 

z prodávajícího na kupujícího okamžikem jeho odevzdání kupujícímu (tj. zástupci pro věcná 

jednání dle úvodního ustanovení této smlouvy nebo jiné prokazatelně pověřené osobě).  

2. Odevzdáním zboží je současné splnění následujících podmínek:  

a) jeho faktické předání kupujícímu (vč. kompletní dokumentace); 

b) oboustranný podpis protokolu o odevzdání; 

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 

současně s nabytím vlastnického práva ke zboží dle předchozího článku. 



 

  3 / 9 

V. Odevzdání a převzetí zboží 

1. Smluvní strany potvrdí odevzdání zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení podpisem 

protokolu o odevzdání, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha a jenž musí být 

součástí faktury (dále v textu také jen jako „protokol o odevzdání“). Kupující je oprávněn 

odmítnout převzetí zboží (či jednotlivého kusu), které není v souladu s touto smlouvou. V 

takovém případě smluvní strany sepíší protokol o odevzdání v rozsahu, v jakém došlo ke 

skutečnému převzetí zboží kupujícím, a ohledně vadného zboží uvedou do protokolu 

skutečnosti, které bránily převzetí, počet vadných kusů a další důležité okolnosti. Prodávající 

splnil řádně svou povinnost z této smlouvy až okamžikem odevzdání veškerého zboží (tj. v 

množství, jakosti a provedení) dle této smlouvy. 

VI. Jakost zboží a záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží je nové, nepoužívané, bez faktických a právních 

vad a odpovídá této smlouvě a platným právním předpisům. 

2. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná 

běžet okamžikem odevzdáním zboží kupujícímu. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, 

že zboží bude po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému obvyklému účelu, jeho kvalita 

bude odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou vymezené popř. obvyklé. 

3. Prodávající je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vadu dodáním nového zboží 

nebo dodáním chybějícího zboží nebo vadu zboží bezplatně odstranit její opravou dle povahy 

vady, která se na zboží objeví, a to nejpozději do deseti dní od jejího nahlášení kupujícím. V 

případě, že bude prodávající v prodlení s výměnou zboží za nové nebo dodáním chybějícího 

zboží nebo s odstraněním vady její opravou je kupující oprávněn vadu odstranit sám na 

náklady prodávajícího nebo odstoupit od smlouvy v odpovídajícím rozsahu.   

4. Výše uvedená ustanovení této smlouvy se přiměřeně použijí i na vady dokladů, nutných pro 

užívání zboží.  

VII. Změny smlouvy 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním 

nazvaným „dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně 

počínaje číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 

VIII. Sankce, zánik smlouvy 

1. Bude-li prodávající v prodlení s odevzdáním zboží nebo s vyřízením reklamace, zavazuje se 

prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny bez DPH za 

každý den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok kupujícího na náhradu případné 

škody. 

2. Bude-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny, zavazuje se kupující zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.  

3. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit:  

a) v případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží nebo jeho části o více jak 30 dní;  

 



 

  4 / 9 

b) v případě prodlení s odstraněním vady o více jak 10 dní nebo v případě opakovaného 

(alespoň třikrát po dobu záruční doby) prodlení s odstraněním vady o více jak 5 dní; 

c) je-li to stanoveno touto smlouvou.  

4. Odstoupení musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení nastávají následující den po 

doručení odstoupení. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží 

dva a prodávající jeden. 

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a 

zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný obecný soud 

podle sídla kupujícího. 

5. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění 

z této smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby 

podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o 

zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu 

ustanovení § 1765 a násl. nebezpečí změny okolností. 

6. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 

podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 

uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. 

Prodávající tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání 

kupujícího smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní 

odpovědnosti a prodávající nemá právo ve smyslu § 2910 po kupujícím požadovat při 

neuzavření smlouvy náhradu škody. 

7. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této 

smlouvy mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu 

smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou 

nabídkou. 

8. Prodávající bere na vědomí, že kupující je jako zadavatel veřejné zakázky povinen v souladu 

se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách uveřejnit na profilu zadavatele tuto 

smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků, pokud její cena přesáhne částku 500.000,-Kč 

bez DPH. 

 

 

 

 

 

 

 



 

  5 / 9 

9. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek smlouvy) bude 

uveřejněna Českým rozhlasem v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Tento článek je samostatnou dohodou 

smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení  

10. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

Příloha: Specifikace zboží 

Příloha: Protokol o odevzdání 

V …………….. dne ……………………….. V …….…………….  dne ……………….. 

Za kupujícího Za prodávajícího 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  6 / 9 

 

 

 

PŘÍLOHA – PROTOKOL O ODEVZDÁNÍ 

 

Český rozhlas 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

zástupce pro věcná jednání  XXXXXXXXXXXXXXX 

         XXXXXXXXXXXXXXX 

         XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Syntex Praha s.r.o. 

IČ: 25772716, DIČ CZ25772716 

zástupce pro věcná jednání      XXXXXXXXX 

                                                  XXXXXXXXXXXXXXXX 

                                                  XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

1. Smluvní strany uvádí, že na základě kupní smlouvy ze dne …………….   odevzdal níže 

uvedeného dne předávající (jako prodávající) přebírajícímu (jako kupujícímu) následující 

zboží:  

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

I.  

1. Přebírající po prohlídce zboží potvrzuje odevzdání zboží v ujednaném množství, jakosti 

a provedení.  

2. Pro případ, že zboží nebylo dodáno v ujednaném množství, jakosti a provedení a přebírající 

z tohoto důvodu odmítá převzetí zboží (či jeho části nebo jednotlivého kusu) strany níže 

uvedou skutečnosti, které bránily převzetí, počet vadných kusů, termín dodání bezvadného 

zboží a další důležité okolnosti: 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. 

V ……………… dne …………………….. V ………….. dne …………………….. 

Za přebírajícího Za předávajícího 

 

 

 

 



 

  7 / 9 

 

PŘÍLOHA – SPECIFIKACE   

 

NIKKOR 24-120mm F4G AF-S VR ED 

Kompaktní a všestranný objektiv NIKKOR 24-120 mm s 5× 

zoomem určený pro jednooké zrcadlovky Nikon formátu FX. 

Objektiv se vyznačuje vysokým optickým výkonem, konstantní 

světelností f/4 a všestranným rozsahem ohniskových 

vzdáleností 24-120 mm. Druhá generace systému redukce 

vibrací Nikon nabízí výjimečně ostré snímky i za nízké hladiny 

osvětlení a antireflexní vrstvy Nano Crystal Coat výrazným 

způsobem snižují účinky reflexů a závoje.  

Parametry a specifikace: 

 

Ohnisková vzdálenost: 

24-120 mm 

Světelnost: 

f/4 

Nejvyšší clonové číslo: 

f/22 

Konstrukce objektivu: 

17 čoček/13 členů 

Obrazový úhel: 

84˚– 20˚ 20´ (61˚ – 13˚ 20´ na formátu Nikon DX) 

Nejkratší zaostřitelná vzdálenost: 

0,45 m 

Největší měřítko zobrazení: 

0,24× (při nastavení nejdelší ohniskové vzdálenosti) 

Počet lamel clony: 

9 (s optimalizovaným tvarem) 

Zaostřování: 

Autofokus se zabudovaným ultrazvukovým zaostřovacím motorem a manuální zaostřování 

Zaostřovací režimy: 

M/A a M 

Průměr filtrového závitu: 

77 mm 

Průměr × délka: 

cca 84 × 103,5 mm 

Hmotnost: 

cca 710 g 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.alza.cz/slovnik/svetelnost-objektivu-art4707.htm
https://www.alza.cz/slovnik/ohniskova-vzdalenost-art4717.htm


 

  8 / 9 

 

Panasonic AW-UE70W 

je první instalační PTZ kamera se 4K rozlišením! Kamera produkuje obraz s rozlišením 3840 x 2160 při snímkové 

frekvenci 29,97p/25p a na HDMI výstupech. Nabízí také 4K IP streaming, záznam 4K materiálu na SD karty, špičkový 

stabilizátor obrazu, ND filtry, 20x zoom a samozřejmě i širokou nabídku funkcí pro dálkové ovládání vč. webového 

serveru.. Bílá varianta.  

 

Flexibilní podpora 4K i HD formátů činí z kamery Panasonic AW-UE70 ideální volbu pro náročné projekty v oblastech 

sportovní, kulturní, konferenční nebo módní video produkce, kde jsou video s vysokým rozlišením, široký úhel záběru 

(65,1°) a funkce pro přesné dálkové ovládání klíčem k úspěchu. Model AW-UE70 disponuje řadou funkcí cílených na 

uživatele z řad profesionálních kameramanů a televizních techniků, např. genlock, optickou stabilizaci obrazu „O.I.S.” 

nebo dálkově přepínatelné ND filtry. Kamera je osazena 3G-SDI a HDMI výstupy a využívá 1/2,3” MOS snímač i moderní  

 

 

DSP elektroniku pro vynikající obrazovou kvalitu a pokročilé funkce, mj. 

i nativní A/V streaming až do rozlišení 2160/30p. Díky IP streamování, 

audio vstupům a podpoře napájení po síťovém kabelu „PoE+” 

podporuje inovativní provoz kamery prostřednictvím jediného 

signálového kabelu! Zařízení UE70 je schopno provozu i jako webová 

kamera pro videokonference, a to díky objektivu s 20x zoomem, 

možnosti ukládat uživatelská nastavení a podpoře simultánního 

streamování (a dálkového ovládání) pomocí IP a USB rozhraní. 

 

Video lze také přímo v kameře zaznamenávat na karty typu microSD, v 

rozlišeních 2160/29,97p nebo 1080/59,94p, např. pro zálohování; 

zaznamenané soubory je možné kopírovat po síti. Model AW-UE70 

také podporuje režim USB-Video např. pro videokonference. Zvukový 

vstup lze přepínat mezi linkovou nebo mikrofonní úrovní a audio 

embedovat do HDMI a 3G-SDI linky, či streamovat nebo zaznamenávat 

spolu s obrazem. 

 

Kamera nabízí stejné inovativní možnosti pro dálkové ovládání (IP, 

sériové rozhraní, web) a živý náhled videa do IP sítí, jako oblíbené 

modely AW-HE60, HE130, a HE40. Jsou podporována rozhraní IP, RS-422 a RS-232C, integrovaný webový server pak 

nabízí flexibilní možnosti dálkového ovládání z počítačů (Windows, Mac OS), mobilních zařízení (iPhone, iPad, Android) 

nebo produktů řady Toughpad. Ovládání pomocí rozhraní RS-422 nebo IP lze realizovat také pomocí volitelného 

příslušenství od Panasonicu (AW-RP50N, AW-RP120G, AK-HRP200G a AW-HEA10), ale i od dalších výrobců (Crestron, 

AMX, Winnov apod.). 

 

Kameře bylo dáno do vínku velké množství špičkových funkcí, včetně technologie pro rozšíření dynamického rozsahu 

Dynamic Range Stretch (DRS), funkce pro efektivní redukci šumu Digital Noise Reduction (DNR) a režimu High Dynamic 

Range (HDR) pro natáčení i za extrémních podmínek jasu a kontrastu. Pro natáčení za prakticky absolutní tmy lze využít 

noční režim Night Mode zaznamenávající monochromatické HD video pomocí volitelného infračerveného světlometu (850 

nm). To je zvláště výhodné např. pro reality show produkci, vědeckou činnost nebo tvorbu dokumentárních pořadů. 

 

Funkce „Freeze-During-Preset” dokáže zobrazit uložený statický snímek během vyvolávání nastavení kamery nebo při 

jejím pohybu. Maximální jednoduchost instalace zaručí podpora technologie PoE+, živé preview videa po IP a široké 

možnosti dálkového ovládání. Všechny tyto vyspělé funkce přinesou snížení nákladů a zvýšení produktivity celého 

produkčního týmu. Nechybí ani možnost multi-view náhledu z až 16 kamer v režimu M-JPEG a v jediném okně prohlížeče! 

 

Mezi další klíčové funkce modelu AW-UE70 patří možnost přímého nastavení barevné teploty, gama korekce, či nastavení 

barevných úrovní v sedmi krocích. Nastavení kamery lze uložit do až 100 paměťových pozic pro maximální pohodlí 

obsluhy. Pro studiovou práci nezbytné funkce synchro scan a komunikační indikátory jsou integrovány rovněž. Dodávaný 

stropní montážní prvek je navržen pro maximálně jednoduché připevnění kamery jejím pootočením do uzamykací polohy.  

 



 

  9 / 9 

 

Zařízení UE70 využívá velice přesnou kamerovou hlavu s precizním, rychlým a hladkým pohybem ve všech směrech 

(otočení ±175°, náklon -30° – 90°). Lze tak snadno zachytit jak rychlou akci, tak pomalé scény, bez vibrací. Krom 4K videa 

(2160/29,97p/25p) podporuje kamera i řadu dalších televizních norem, včetně HD režimů 1080/59,94p/50p, 

1080/59,94i/50i, 1080/29,97p/25p, 1080/29,97PsF/25PsF a 720/59,94p/50p. 


